
ZARZĄDZENIE Nr 82.2015 

WÓJTA GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 16 października 2015 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2015 rok 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.),  § 9 ust. 3 uchwały Nr III.18.14 Rady Gminy Złotów z dnia  
30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2015 rok, Wójt Gminy Złotów zarządza,           

co następuje: 

 
         § 1. W uchwale Nr III.18.2014 Rady Gminy Złotów z dnia 30  grudnia 2014 r. w sprawie 

uchwały budżetowej na 2015 r., zmienionej  uchwałami Rady Gminy Złotów: Nr IV.28.2015  z dnia 

29 stycznia 2015 r., Nr  VI.41.2015 z dnia 26 marca 2915 r.,  Nr VII.68.2015 z dnia 30 kwietnia                
2015 r., Nr VIII.70.2015 z dnia 28 maja 2015 r., Nr IX.83.2015 z dnia 25 czerwca 2015 r.,                         

Nr X.90.2015 z dnia 26 sierpnia 2015 r., Nr XI.113.2015 z dnia 24 września 2015 r. oraz 

zarządzeniami Wójta Gminy Złotów: Nr 11.2015 z dnia 27 stycznia  2015 r., Nr 18.2015 z dnia                   

20 lutego 2015 r., Nr 33.2015 z dnia 14 kwietnia 2015 r., Nr 38.2015 z dnia 28 kwietnia 2015 r.,                  
Nr 40.2015 z dnia 7 maja 2015 r., Nr 47.2015 z dnia 12 czerwca 2015 r., Nr 63.2015 z dnia 10 sierpnia 

2015 r., Nr 66.2015 z dnia 18 sierpnia 2015 r. i Nr 72.2015 z dnia 04 września 2015 r. wprowadza się 

zmiany: 
 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 738.310 zł, to jest do kwoty 31.562.715,98 zł,             

z tego: 

     - dochody bieżące zwiększa się o kwotę 738.310 zł, to jest do kwoty 30.070.883,88 zł, zgodnie               
z załącznikiem Nr 1. 

 

1.1. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności zwiększenie dotacji 
celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami              

o kwotę 451.279 zł, to jest do kwoty 5.229.997,44 zł, zgodnie  z załącznikiem Nr 3. 

 
2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 738.310 zł, to jest do kwoty 32.276.333,66 zł,                  

z tego: 

       - wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 738.310 zł,  to jest do kwoty 26.621.438,36 zł, zgodnie               

z załącznikiem Nr 2.  
 

2.1. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności zwiększenie dotacji 

celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami             
o kwotę 451.279 zł, to jest do kwoty 5.229.997,44 zł, zgodnie  z załącznikiem Nr 3a). 

 

            2.2. Dokonuje się przeniesień planu wydatków majątkowych między zadaniami w ramach 
działu, zgodnie z załącznikiem Nr 2a). 

          

 

            § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 



2 

 

 

 
Zmiany w prognozie dochodów budżetu Gminy Złotów na 2015 rok. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

35 270,00 0,00 14 748,00 50 018,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  75108   Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 0,00 14 748,00 14 748,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami 

0,00 0,00 14 748,00 14 748,00 

852     Pomoc społeczna 4 838 631,00 0,00 723 562,00 5 562 193,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85212   Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 852 599,00 0,00 432 401,00 4 285 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

3 717 599,00 0,00 432 401,00 4 150 000,00 

  85213   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej. 

40 757,00 0,00 3 833,00 44 590,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin) 

16 167,00 0,00 3 833,00 20 000,00 

  85214   Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 510 000,00 0,00 190 000,00 700 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin) 

510 000,00 0,00 190 000,00 700 000,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 5 896,00 0,00 1 530,00 7 426,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

5 896,00 0,00 1 530,00 7 426,00 

Załącznik nr 1 do zarządzenia  Nr 82.2015 Wójta Gminy Złotów          
z dnia 16 października 2015 r. w sprawie wprowadzenia zmian do 

uchwały budżetowej na 2015 rok. 



3 

 

  85216   Zasiłki stałe 197 536,00 0,00 78 656,00 276 192,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin) 

197 536,00 0,00 78 656,00 276 192,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 107 530,00 0,00 14 542,00 122 072,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin) 

107 530,00 0,00 14 542,00 122 072,00 

  85295   Pozostała działalność 124 313,00 0,00 2 600,00 126 913,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

3 113,00 0,00 2 600,00 5 713,00 

bieżące razem: 29 332 573,88 0,00 738 310,00 30 070 883,88 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

49 700,18 0,00 0,00 49 700,18 

majątkowe 

majątkowe razem: 1 491 832,10 0,00 0,00 1 491 832,10 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

652 225,36 0,00 0,00 652 225,36 

Ogółem: 30 824 405,98 0,00 738 310,00 31 562 715,98 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

701 925,54 0,00 0,00 701 925,54 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
 
 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Złotów na 2015 rok. 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i 

objęcie akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego. 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu  

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

przed zmianą 35 270,00 35 270,00 13 688,21 6 493,65 7 194,56 0,00 21 581,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 748,00 14 748,00 5 638,00 2 250,00 3 388,00 0,00 9 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 50 018,00 50 018,00 19 326,21 8 743,65 10 582,56 0,00 30 691,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75108 Wybory do Sejmu i Senatu 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 748,00 14 748,00 5 638,00 2 250,00 3 388,00 0,00 9 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 748,00 14 748,00 5 638,00 2 250,00 3 388,00 0,00 9 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3030 
Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych  

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 110,00 9 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 110,00 9 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 252,64 252,64 252,64 252,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 252,64 252,64 252,64 252,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 27,62 27,62 27,62 27,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 27,62 27,62 27,62 27,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 969,74 1 969,74 1 969,74 1 969,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 969,74 1 969,74 1 969,74 1 969,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 951,00 2 951,00 2 951,00 0,00 2 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 951,00 2 951,00 2 951,00 0,00 2 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 153,00 153,00 153,00 0,00 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 153,00 153,00 153,00 0,00 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik nr 2 do zarządzenia  Nr 82.2015 Wójta Gminy Złotów      
z dnia 16 października 2015 r. w sprawie wprowadzenia zmian do 
uchwały budżetowej na 2015 rok. 



5 

 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

    4410 Podróże służbowe krajowe 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 284,00 284,00 284,00 0,00 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 284,00 284,00 284,00 0,00 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 5 865 330,00 5 865 330,00 1 225 726,00 769 012,00 456 714,00 0,00 4 639 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 723 562,00 723 562,00 18 405,00 14 542,00 3 863,00 0,00 705 157,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 588 892,00 6 588 892,00 1 244 131,00 783 554,00 460 577,00 0,00 5 344 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85212 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

przed zmianą 3 803 615,00 3 803 615,00 383 826,00 265 376,00 118 450,00 0,00 3 419 789,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 432 401,00 432 401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 432 401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 236 016,00 4 236 016,00 383 826,00 265 376,00 118 450,00 0,00 3 852 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 3 419 289,00 3 419 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 419 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 432 401,00 432 401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 432 401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 851 690,00 3 851 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 851 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej. 

przed zmianą 46 334,00 46 334,00 46 334,00 0,00 46 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 833,00 3 833,00 3 833,00 0,00 3 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 50 167,00 50 167,00 50 167,00 0,00 50 167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

przed zmianą 46 334,00 46 334,00 46 334,00 0,00 46 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 833,00 3 833,00 3 833,00 0,00 3 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 50 167,00 50 167,00 50 167,00 0,00 50 167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85214 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

przed zmianą 645 000,00 645 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 645 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 835 000,00 835 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 835 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 645 000,00 645 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 645 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 835 000,00 835 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 835 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85215 Dodatki mieszkaniowe 

przed zmianą 150 896,00 150 896,00 117,00 0,00 117,00 0,00 150 779,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 530,00 1 530,00 30,00 0,00 30,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 152 426,00 152 426,00 147,00 0,00 147,00 0,00 152 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 150 779,00 150 779,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 779,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 152 279,00 152 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 116,00 116,00 116,00 0,00 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30,00 30,00 30,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 146,00 146,00 146,00 0,00 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

  85216 Zasiłki stałe 

przed zmianą 197 536,00 197 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 78 656,00 78 656,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 656,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 276 192,00 276 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 276 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 197 536,00 197 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 78 656,00 78 656,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 656,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 276 192,00 276 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 276 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85219 Ośrodki pomocy społecznej 

przed zmianą 566 961,00 566 961,00 563 461,00 467 661,00 95 800,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 542,00 14 542,00 14 542,00 14 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 581 503,00 581 503,00 578 003,00 482 203,00 95 800,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

przed zmianą 357 584,00 357 584,00 357 584,00 357 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 542,00 14 542,00 14 542,00 14 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 372 126,00 372 126,00 372 126,00 372 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85295 Pozostała działalność 

przed zmianą 224 313,00 224 313,00 1 313,00 0,00 1 313,00 0,00 223 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 600,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 226 913,00 226 913,00 1 313,00 0,00 1 313,00 0,00 225 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 223 000,00 223 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 223 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 600,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 225 600,00 225 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 31 538 023,66 25 883 128,36 17 944 557,56 11 243 587,54 6 700 970,02 2 115 792,01 5 586 359,79 14 419,00 0,00 222 000,00 5 654 895,30 5 654 895,30 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 738 310,00 738 310,00 24 043,00 16 792,00 7 251,00 0,00 714 267,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 32 276 333,66 26 621 438,36 17 968 600,56 11 260 379,54 6 708 221,02 2 115 792,01 6 300 626,79 14 419,00 0,00 222 000,00 5 654 895,30 5 654 895,30 0,00 0,00 



7 

 

 
 

 

Zmiany w planie zadań inwestycyjnych na 2015 rok. 
 

Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Plan  

przed zmianą 
zmiana 

Plan  
po zmianie 

600     Transport i łączność 924 066,30 0,00 924 066,30 

  60016   Drogi publiczne gminne 836 266,30 0,00 836 266,30 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 836 266,30 0,00 836 266,30 

      Zakup kręgów betonowych i kostki brukowej - chodnik i droga w Radawnicy (w tym FS – 10.966)  10 966,00 2 200,00 13 166,00 

      Przebudowa drogi gminnej w Klukowie - działka nr 53 12 900,00 -2 200,00 10 700,00 

      Ogółem wydatki majątkowe: 5 654 895,30 0,00 5 654 895,30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik nr 2a) do zarządzenia  Nr 82.2015 Wójta Gminy Złotów            
z dnia 16 października 2015 r. w sprawie wprowadzenia zmian do 

uchwały budżetowej na 2015 rok. 



8 

 

 
 
 

 
 
 

Zmiany w planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami. 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

35 270,00 14 748,00 50 018,00 

  75108   Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 14 748,00 14 748,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin) ustawami 

0,00 14 748,00 14 748,00 

852     Pomoc społeczna 3 751 198,00 436 531,00 4 187 729,00 

  85212   
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 717 599,00 432 401,00 4 150 000,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami 

3 717 599,00 432 401,00 4 150 000,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 5 896,00 1 530,00 7 426,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami 

5 896,00 1 530,00 7 426,00 

  85295   Pozostała działalność 3 113,00 2 600,00 5 713,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami 

3 113,00 2 600,00 5 713,00 

Razem: 4 778 718,44 451 279,00 5 229 997,44 

 

 
 
 

Załącznik nr 3 do zarządzenia  Nr 82.2015 Wójta Gminy Złotów            
z dnia 16 października 2015 r. w sprawie wprowadzenia zmian do 

uchwały budżetowej na 2015 rok. 



9 

 

 

 
Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 
35 270,00 14 748,00 50 018,00 

  75108   Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 14 748,00 14 748,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 9 110,00 9 110,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 252,64 252,64 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 27,62 27,62 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 969,74 1 969,74 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 951,00 2 951,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 153,00 153,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 284,00 284,00 

852     Pomoc społeczna 3 751 198,00 436 531,00 4 187 729,00 

  85212   
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 717 599,00 432 401,00 4 150 000,00 

    3110 Świadczenia społeczne 3 419 289,00 432 401,00 3 851 690,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 5 896,00 1 530,00 7 426,00 

    3110 Świadczenia społeczne 5 780,00 1 500,00 7 280,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 116,00 30,00 146,00 

  85295   Pozostała działalność 3 113,00 2 600,00 5 713,00 

    3110 Świadczenia społeczne 2 200,00 2 200,00 4 400,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 913,00 400,00 1 313,00 

Razem: 4 778 718,44 451 279,00 5 229 997,44 

 

Załącznik nr 3a)  do zarządzenia  Nr 82.2015 Wójta Gminy Złotów    
z dnia 16 października 2015 r. w sprawie wprowadzenia zmian do 

uchwały budżetowej na 2015 rok. 



10 

 

Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 82.2015 

Wójta Gminy Złotów z dnia 16 października  2015 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2015 rok 

 
                          W wyniku wprowadzonych zmian do uchwały budżetowej na 2015 r. zarządzeniem 

Nr 82.2015 Wójta Gminy Złotów z dnia 16 października 2015 r.,  o kwotę 738.310 zł zwiększone 

zostają prognozowane kwoty dochodów i planowane kwoty wydatków budżetu na rok 2015.  
 

1. Dochody budżetu. 

Zwiększenie kwoty prognozowanych dochodów budżetu dotyczy w całości dochodów bieżących. 
Zwiększenie planu dotacji wynika z zawiadomień Wojewody Wielkopolskiego: 

      1)  pismo nr FB-I.3111.372.2015.3 z dnia 25.09.2015 – zmiana dotacji celowej w dziale 852, 

rozdział 85212 § 2010 o kwotę 432.401 zł., 

      2) pismo nr FB-I.3111.365.2015.8 z dnia 23.09.2015 – zmiana dotacji celowej w dziale 852, 
rozdział 85213 § 2030 o kwotę 3.833 zł, 

      3) pismo nr FB-I.3111.408.2015.7 z dnia 08.10.2015 – zmiana dotacji celowej w dziale 852, 

rozdział 85214 § 2030 o kwotę 190.000 zł, 
      4) pismo nr FB-I.3111.413.2015.8 z dnia 09.10.2015 – zmiana dotacji celowej w dziale 852, 

rozdział 85215 § 2010 o kwotę 1.530 zł, 

      5) pismo nr FB-I.3111.367.2015.8 z dnia 23.09.2015 – zmiana dotacji celowej w dziale 852, 
rozdział 85216 § 2030 o kwotę 48.473 zł, 

      6) pismo nr FB-I.3111.414.2015.9 z dnia 14.10.2015 – zmiana dotacji celowej w dziale 852, 

rozdział 85216 § 2030 o kwotę 30.183 zł, 

      7) pismo nr FB-I.3111.418.2015.8 z dnia 15.10.2015 – zmiana dotacji celowej w dziale 852, 
rozdział 85219 § 2030 o kwotę 14.542 zł, 

      8) pismo nr FB-I.3111.405.2015.4 z dnia 07.10.2015 – zmiana dotacji celowej w dziale 852, 

rozdział 85295 § 2010 o kwotę 2.600 zł, 
 

oraz zawiadomieniami Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Pile: 

1)  pismo Nr DPL 3101-27/15 z dnia 11.09.2015 – zwiększenie w dziale 751, rozdz. 75108                   

§ 2010 o kwotę 7.888 zł, 
2) pismo Nr DPL 3101-28/15 z dnia 15.10.2015 – zwiększenie w dziale 751, rozdz. 75108                 

§ 2010 o kwotę 6.860 zł. 

 
 

2. Wydatki budżetu. 

Zwiększenie kwoty planowanych wydatków bieżących wynika z podanych wyżej zawiadomień 
Wojewody Wielkopolskiego i Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego w Pile.  

Zwiększono plan wydatków zgodnie z  przeznaczeniem wskazanym w w/w zawiadomieniach, to jest 

na: 

1) przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Sejmu RP i Senatu RP – 14.748 zł; 
2) realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na 

realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów oraz na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy                 
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów – 432.401 zł; 

3) dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne, o którym mowa w art. 17 ust. 

1 pkt 20 ustawy o pomocy społecznej – 3.833 zł; 
4) dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa – 

190.000 zł; 

5) wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych na IV kwartał 2015 r. – 1.530,00; 

6) dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o którym mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy                   
o pomocy społecznej – 78.656 zł; 



11 

 

7) wypłatę dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego             

w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2015            

– 14.542 zł, 
8) spłatę dodatku do świadczenia pielęgnacyjnego za 2011 r., 2012 r., 2013 r., realizowanego              

w oparciu o rządowy program wspierania osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne oraz 

na wypłatę dodatku do świadczenia pielęgnacyjnego za 2014 r. – 2.600 zł. 

 
Zgodnie z upoważnieniem, Wójt Gminy wprowadził zmianę w planie wydatków na zadania 

majątkowe w ramach działu. O kwotę 2.200 zł zmniejszył plan wydatków na zadanie „Przebudowa 
drogi gminnej w Klukowie - działka nr 53”; o taką samą kwotę zwiększył plan wydatków na zadanie 

„Zakup kręgów betonowych i kostki brukowej - chodnik i droga w Radawnicy”. 

 

 
Omówione wyżej zmiany wprowadzono do załączników do zarządzenia: 
- Nr 1 – Zmiany w prognozie dochodów budżetu, 

- Nr 2 -  Zmiany w planie wydatków budżetu, 

- Nr 2a) – zmiany w planie wydatków na zadania inwestycyjne, 

- Nr 3 i 3a) – Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację zadań zleconych. 
 

 

 


